CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Estado de Pernambuco

GABINETE DA VEREADORA ANA LÚCIA

Requeremos  à  Mesa  Diretora,  ouvido  o  Plenário  e  cumpridas  as  formalidades
regimentais,  que  seja  feita  uma  Indicação  à  Presidente  da  Autarquia  de  Manutenção  e
Limpeza Urbana do Recife (EMLURB), Sra. Marília Dantas, para determinar a realização dos
serviços  de  capinação,  de  varrição  e  de  limpeza  na  Rua  Doutor  Eduardo  Wanderley,
Encruzilhada, Recife-PE, CEP: 52.041-490.

Dê-se ciência do teor deste Requerimento à Sra. Tereza Cristina, Rua Bolivar, nº 224,
Arruda, Recife-PE, CEP: 52.120-010.

JUSTIFICATIVA

O presente Requerimento visa atender à solicitação dos moradores em relação aos
serviços supracitados na Praça Pública que fica na Rua,  haja vista a  altura do mato e a
quantidade de sujeira (vide foto) que têm prejudicado os residentes e transeuntes do local, o
que aumenta a proliferação de mosquitos e, ainda, expõe as pessoas aos mais diversos tipos
de doenças.

Portanto, é em atendimento ao justo Pleito que solicitamos o apoio dos nossos Pares
desta Casa Legislativa para a aprovação deste Requerimento.

Sala das Sessões Plenárias da Câmara Municipal do Recife, 8 de Agosto de 2023.

PROFESSORA ANA LÚCIA
Vereadora do Recife – Republicanos

Rua Princesa Isabel, nº 410, Boa Vista, Recife-PE, CEP: 50.050-450.
Telefone: (81) 3301-1256 / Fax: (81) 3301-1262.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

  A
na

 L
úc

ia
.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 P
17

72
13

92
50

/3
50

59
, P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 1/2

REQUERIMENTO Nº 8792/2023

APROVADO
43ª Sessão Ordinária - 14/08/2023
ROMERINHO JATOBÁ
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE

GABINETE DA VEREADORA PROFESSORA ANA LÚCIA

Foto Rua Doutor Eduardo Wanderley, em frente ao número 143,

Encruzilhada, Recife.

Professora Ana Lúcia

Vereadora do Recife – Republicanos

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

  A
na

 L
úc

ia
.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 P
17

72
13

92
50

/3
50

59
, P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 2/2